
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quarta-feira, 7 de julho de 2015 Ano IV Edição nº 88/2015 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 28/2015 
Processo Administrativo de Compra n° 54/2015 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE MATERIAIS PARA DECORAÇÃO E AQUIS IÇÃO DE BRINDES 
DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE FORMATURA DO PROERD , conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 14:00 horas do dia 21 de julho de 2015. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou 
através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 07 de julho de 2015. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 864/2013 – TOMADA D E 
PREÇOS Nº 010/2013 – CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
DE AGENCIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DA PUBLICIDADE DE ATO S, 
PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DE CARÁTER 
INFORMATIVO, EDUCATIVO OU DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DOS 
ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, POR MEIO DE VEÍCULOS DE  
COMUNICAÇÃO EM GERAL. 

 
 
O MUNICIPIO DE FAXINAL , Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com 
sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 
75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em 
pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO , brasileiro, 
portador da Cédula de Identidade RG sob o n° 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o n° 
830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado 
CONTRATANTE , e de outro lado a EMPRESA ÁPICE COMUNICAÇÕES LTDA ME,  
inscrita no CNPJ sob o n° 09.122.848/0001-68, neste ato, representada pelo Sr. SÉRGIO 
LUIZ FONTALVA , portador do RG nº 4.053.644-2 e CPF n°. 257.069.859-87, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, firmam este IV TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 864/2013 – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2013 , nos termos que seguem: 
 
OBJETO: 
 
   O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE 
AGENCIAMENTO DA DIVULGAÇÃO DA PUBLICIDADE DE ATOS, PROGRAMAS, 
OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS DE CARÁTER INFORMATIVO,  EDUCATIVO OU 
DE ORIENTAÇÃO SOCIAL DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS , POR MEIO DE 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: 
 

O presente INSTRUMENTO tem por objetivo acrescer o valor contratual 
descrito na cláusula segunda do contrato nº. 864/2013 – Tomada Preço nº 010/2013. 

  

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 
 

O valor total do contrato é de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais), 
incluindo termo aditivo de 25%, descrito na cláusula segunda, permanecendo inalterado. 
Sendo prorrogado somente o prazo de vigência do contrato, portanto, disponibilizado para 
o próximo período contratual o valor de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). 

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 
 Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas DO CONTRATO 
N° 864/2013 – TOMADA DE PREÇO Nº 010/2013. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de 
julho do ano de dois mil e quinze (07/07/2015). 
 
 

____________________________ 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
  
 

______________________________________________________ 
ÁPICE COMUNICAÇÕES LTDA ME  

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
1.________________________________________ RG.____________________________ 
 
2.________________________________________ RG.____________________________ 

 
 


		2015-07-07T16:22:31-0300
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 07/07/2015 16:22:31
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




